
station wagon/5

4488/1735/1628 (1656)
172

50
MT

Комплектации и цены

LADA LARGUS SW

БЕЗОПАСНОСТЬ
Подушка безопасности водителя
Подушка безопасности переднего пассажира
Ремни безопасности водителя и переднего пассажира без преднатяжителей 
и ограничителей усилий
Сигнализатор непристегнутого ремня безопасности водителя 
Подголовники задних сидений (2)
Подголовники задних сидений L-образные (2)
Подголовники задних сидений L-образные (4)
Крепления для детских сидений ISOFIX (2)
Блокировка задних дверей от открывания детьми
Иммобилайзер
Система вызова экстренных оперативных служб ЭРА-ГЛОНАСС
Корректор света фар механический
Дневные ходовые огни
Противотуманные фары
Антиблокировочная система с электронным распределением тормозных сил 
(ABS, EBD)
Защита двигателя металлическая 

KS025
E14
A1

KS025-E14-A1

CLASSIC
9 400 000

KS025
E14
A2

KS025-E14-A2

COMFORT
9 700 000

RS025
E14
A2

RS025-E14-A2

COMFORT
9 990 000

KS045
E14
A2

KS045-E14-A2

ENJOY
10 800 000

RS045
E14
A2

RS045-E14-A2

ENJOY
11 100 000

• На автомобиль действует гарантия 3 года или 100 000 км пробега (в зависимости от того, что наступит раньше). Дополнительная информация на www.lada-kazakhstan.kz 
• Реклама. Не является публичной офертой. Производитель оставляет за собой право на внесение изменений в комплектацию, указанную в настоящем прайс-листе. 
Информация указана по состоянию на 01.10.2025 г.

ОСНОВНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ОТЛИЧИЯ
Модель
Комплектация
Вариант исполнения
МКВ
Наименование
РРЦ

Тип кузова/количество дверей 
Количество мест
Длина/ширина/высота (по рейлингам), мм
Дорожный просвет при порожней нагрузке, мм
Объем багажного отделения, л
Объем топливного бака, л
Трансмиссия
Двигатель 11182, 1,6 л 8 кл., 66 кВт (90 л.с.), КП 2180, 5МТ 
Двигатель 21129, 1,6 л 16 кл., 78 кВт (106 л.с.), КП 2180, 5МТ 
Максимальная скорость, км/ч
Время разгона 0-100 км/ч, с
Расход топлива в смешанном цикле, л/100 км
Экологический класс Евро 5

5 5 7 5 7

560

160
14,0
7,5

160
14,0
7,5

160
14,1
7,5

170
13,5
7,8

170
13,6
7,8

560 135 560 135



ИНТЕРЬЕР
Цифровая приборная панель
Бортовой компьютер
Подсказчик переключения передач
Третий ряд сидений
Центральный подлокотник с боксом откидной
Подлокотники третьего ряда с подстаканниками
Подушка сиденья второго ряда несъемная, спинка сиденья складываемая 1/1 (цельная)
Подушка сиденья второго ряда несъемная, спинка заднего сиденья складываемая 1/3 - 2/3
Cиденье второго ряда с функцией складывания 1/3 - 2/3
Подушка сиденья третьего ряда съемная, спинка сиденья складываемая 1/2 
Интерьер черный 
Интерьер серый 
Интерьер (по выбору) черный/коричневый
Обивка сидений ткань
Обивка сидений комбинированная ткань/экокожа
Обивка дверей (вставка) пластик
Карман в спинке сидения переднего пассажира
Противосолнечный козырек водителя и пассажира с зеркалом
Розетка 12V на центральной консоли
Розетка 12V для пассажиров второго ряда 
Розетка 12V в багажном отделении
Багажная полка на обивке крыши
Натяжная полка багажника
Кронштейны крепления груза в багажнике
Подсветка вещевого ящика
Плафон освещения второго ряда сидений
Подсветка багажного отделения
Инструмент водителя: домкрат, ключ комбинированный колесный, буксирная проушина

КОМФОРТ
Гидроусилитель рулевого управления
Регулируемая по высоте рулевая колонка
Регулировка ремней безопасности передних сидений по высоте                                                                         
Сиденье водителя с регулировкой по высоте
Воздушный фильтр салона
Усиленная тонировка задних стекол
Центральный замок с дистанционным управлением
Складной ключ
Электростеклоподъемники передних дверей
Электростеклоподъемники задних дверей
Обогреваемое рулевое колесо с кожаной отделкой
Подогрев передних сидений 3х уровневый
Подогрев задних сидений
Электропривод и обогрев наружных зеркал
Обогрев ветрового стекла  
Датчики парковки задние (3)
Камера заднего вида со статическими линиями разметки
Датчики дождя и света
Кондиционер
Круиз-контроль c ограничителем скорости

МУЛЬТИМЕДИА
Аудиоподготовка (жгуты проводов к радио и 4 динамикам)
Мультимедийная система LADA EnjoY Pro (8'' TFT-IPS ёмкостный дисплей, FM, 2 
USB, Bluetooth, Hands Free со сдвоенным микрофоном и функцией 
шумоподавления, Яндекс.Авто с интегрированным виртуальным помощником и 
Яндекс.Навигатором, Apple CarPlay, Android Auto)
Антенна наружная
4 динамика
Мультифункциональное рулевое колесо

ЭКСТЕРЬЕР
Наружные зеркала в цвет кузова 
Наружные зеркала с боковыми указателями поворота
Наружные ручки дверей в цвет кузова 
Рамки дверей черного цвета
Молдинги боковых дверей
Рейлинги черного цвета
Рейлинги серебристого цвета
Щитки передних крыльев (локеры)
Щитки задних крыльев (локеры)
Фартуки передних колес (брызговики)
Фартуки задних колес (брызговики)
15" стальные диски черного цвета
Колпаки колес декоративные
15'' легкосплавные диски
Запасное полноразмерное стальное колесо 15"
16'' легкосплавные диски
Запасное стальное колесо временного использования 15"


