

ОСНОВНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ОТЛИЧИЯ

OCHOBRIBLE KONCIPSKI VIBRIBLE OTSIVI SVIJA										
Модель	KS025	KS025	RS025	KS045	RS045					
Комплектация	E14	E14	E14	E14	E14					
Вариант исполнения	A1	A2	A2	A2	A2					
MKB	KS025-E14-A1	KS025-E14-A2	RS025-E14-A2	KS045-E14-A2	RS045-E14-A2					
Наименование	CLASSIC	COMFORT	COMFORT	ENJOY	ENJOY					
РРЦ	9 400 000	9 700 000	9 990 000	10 800 000	11 100 000					
Тип кузова/количество дверей		station wagon/5								
Количество мест	5	5	7	5	7					
Длина/ширина/высота (по рейлингам), мм		4488/1735/1628 (1656)								
Дорожный просвет при порожней нагрузке, мм		172								
Объем багажного отделения, л	560	560	135	560	135					
Объем топливного бака, л			50							
Трансмиссия		MT								
Двигатель 11182, 1,6 л 8 кл., 66 кВт (90 л.с.), КП 2180, 5МТ	•	•	•							
Двигатель 21129, 1,6 л 16 кл., 78 кВт (106 л.с.), КП 2180, 5МТ				•	•					
Максимальная скорость, км/ч	160	160	160	170	170					
Время разгона 0-100 км/ч, с	14,0	14,0	14,1	13,5	13,6					
Расход топлива в смешанном цикле, л/100 км	7,5	7,5	7,5	7,8	7,8					
Экологический класс Евро 5			•							

БЕЗОПАСНОСТЬ

•	•	•	•	•
	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•				
	•		•	
		•		•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
•	•	•	•	•
	•			

[•] На автомобиль действует гарантия 3 года или 100 000 км пробега (в зависимости от того, что наступит раньше). Дополнительная информация на www.lada-kazakhstan.kz • Реклама. Не является публичной офертой. Производитель оставляет за собой право на внесение изменений в комплектацию, указанную в настоящем прайс-листе. Информация указана по состоянию на 01.10.2025 г.

Цифровая приборная панель				
Бортовой компьютер	•	•	•	•
Подсказчик переключения передач	•	•	•	•
Третий ряд сидений			•	
Центральный подлокотник с боксом откидной				•
			•	•
Подлокотники третьего ряда с подстаканниками				
Подушка сиденья второго ряда несъемная, спинка сиденья складываемая 1/1 (цельная)	•			
Подушка сиденья второго ряда несъемная, спинка заднего сиденья складываемая 1/3 - 2/3				
Сиденье второго ряда с функцией складывания 1/3 - 2/3		•	•	•
Подушка сиденья третьего ряда съемная, спинка сиденья складываемая 1/2				
Интерьер черный		•		
	•	•	•	•
Интерьер серый				
Интерьер (по выбору) черный/коричневый				
Обивка сидений ткань	•	•	•	•
Обивка сидений комбинированная ткань/экокожа				
Обивка дверей (вставка) пластик	•	•	•	•
Карман в спинке сидения переднего пассажира		•	•	•
Противосолнечный козырек водителя и пассажира с зеркалом		-	-	-
Розетка 12V на центральной консоли	•	•	•	•
Розетка 12V для пассажиров второго ряда				•
Розетка 12V в багажном отделении				
Багажная полка на обивке крыши				
Натяжная полка багажника		•		•
Кронштейны крепления груза в багажнике	•	•		•
		-		
Подсветка вещевого ящика				•
Плафон освещения второго ряда сидений	•	•	•	•
Подсветка багажного отделения	•	•	•	•
Инструмент водителя: домкрат, ключ комбинированный колесный, буксирная проушина	•	•	•	•
КОМФОРТ				
Гидроусилитель рулевого управления	•	•	•	•
Регулируемая по высоте рулевая колонка	•	•	•	•
Регулировка ремней безопасности передних сидений по высоте				
Сиденье водителя с регулировкой по высоте		•	•	•
Воздушный фильтр салона	•	•	•	•
		•	•	•
Усиленная тонировка задних стекол				
Центральный замок с дистанционным управлением	•	•	•	•
Складной ключ	•	•	•	•
Электростеклоподъемники передних дверей	•	•	•	•
Электростеклоподъемники задних дверей	•	•	•	•
Обогреваемое рулевое колесо с кожаной отделкой				
Подогрев передних сидений 3х уровневый		•	•	•
		•	•	
Подогрев задних сидений				
Электропривод и обогрев наружных зеркал		•	•	•
Обогрев ветрового стекла				•
Датчики парковки задние (3)				•
Камера заднего вида со статическими линиями разметки				•
Датчики дождя и света				
		_	_	
Кондиционер	•	•	•	•
Круиз-контроль с ограничителем скорости				•
МУЛЬТИМЕДИА				
Аудиоподготовка (жгуты проводов к радио и 4 динамикам)	•	•	•	•
Мультимедийная система LADA EnjoY Pro (8" TFT-IPS ёмкостный дисплей, FM, 2				
USB, Bluetooth, Hands Free со сдвоенным микрофоном и функцией				
				•
шумоподавления, Яндекс. Авто с интегрированным виртуальным помощником и				
Яндекс.Навигатором, Apple CarPlay, Android Auto)				
Антенна наружная	•	•	•	•
4 динамика				•
Мультифункциональное рулевое колесо				•
mysem quantumbrido pysiobod kosiodo				
OVOTERLER				
ЭКСТЕРЬЕР				
Наружные зеркала в цвет кузова	•	•	•	•
Наружные зеркала с боковыми указателями поворота	•	•	•	•
Наружные ручки дверей в цвет кузова		•	•	•
Рамки дверей черного цвета	•	•	•	•
Молдинги боковых дверей		•	•	•
		-		•
Рейлинги черного цвета				
Рейлинги серебристого цвета				
	•	•	•	•
Щитки передних крыльев (локеры)	•	•	•	•
	•	•	•	•
Щитки задних крыльев (локеры)				
Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики)				
Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики) Фартуки задних колес (брызговики)		_		
Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики) Фартуки задних колес (брызговики) 15" стальные диски черного цвета	•	•		
Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики) Фартуки задних колес (брызговики) 15" стальные диски черного цвета Колпаки колес декоративные	•	•	•	
Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики) Фартуки задних колес (брызговики) 15" стальные диски черного цвета Колпаки колес декоративные	•	•		•
Щитки передних крыльев (локеры) Щитки задних крыльев (локеры) Фартуки передних колес (брызговики) Фартуки задних колес (брызговики) 15" стальные диски черного цвета Колпаки колес декоративные 15" легкосплавные диски Запасное полноразмерное стальное колесо 15"	•	•		•